
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.11.2014 № 103
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной 
системы муниципального образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»  

 
В целях повышения эффективности реализации мероприятий муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы муниципального образования «Город 
Дудинка» на 2014–2016 годы Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы 

муниципального образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы» (далее – 
Программа), утвержденную постановлением Администрации города от 13.11.2013 
№ 80 (в редакции постановления Администрации города Дудинки от 19.05.2014 
№ 45), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования МП 
по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 
« 
Объемы и источники 
финансирования МП 
по годам реализации 
(тыс. рублей)  

Общий объем финансирования Программы составит 
141 379,60 тыс. рублей, из них: 
в 2014 году – 74 091,40 тыс. рублей; 
в 2015 году – 33 644,10 тыс. рублей;  
в 2016 году – 33 644,10 тыс. рублей,  
в том числе: 
средства дорожного фонда города Дудинки – 
43 449,99 тыс. рублей, из них: 
в 2014 году – 40 538,13 тыс. рублей; 
в 2015 году – 1 455,93 тыс. рублей;  
в 2016 году – 1 455,93 тыс. рублей. 
Источниками финансирования Программы являются 
бюджет муниципального образования «Город Дудинка», 
дорожный фонд города Дудинки, межбюджетные 
трансферты, предоставляемые из других бюджетов 
бюджетной системы 

». 



 2

1.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение МП»: цифры «142 639,32» заменить 
цифрами «141 379,60»; цифры «75 351,12» заменить цифрами «74 091,40»; цифры 
«44 709,71» заменить цифрами «43 449,99»; цифры «41 797,85» заменить цифрами 
«40 538,13». 

1.3. Приложения № 1, 2 к Программе изложить в редакции приложений № 1, 2 
к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 22 
сентября 2014 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя Администрации города Квасову Я. И. 

 
 
Руководитель Администрации  
города Дудинки С. М. Батыль



Приложение № 1 
к постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 28.11.2014 № 103 

 
Направления и объемы финансирования муниципальной программы 

 
Единица измерения: тысячи рублей 

КБК 2014 год 2015 год 2016 год 
Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования 

№ 
п/п Наименование подпрограммы, 

задачи, основных мероприятий 
МП 

Наимено-
вание 

главного 
распоря-
дителя 
средств 

Г
Р
Б
С

 

Р
аз
де
л 

П
од
ра
зд
ел

 

Ц
С
Р

 

Общий 
объем 

финанси-
рования МБ КБ Итого МБ КБ Итого МБ КБ Итого 

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1 Программа «Развитие 

транспортной системы 
муниципального образования 
«Город Дудинка» 

Админи-
страция 
города 
Дудинки 

411 04 Х Х 141 379,60 46 845,90 27 245,50 74 091,40 33 644,10  33 644,10 33 644,10   33 644,10 

1.1 Задача 1. Обеспечение 
транспортной доступности 
населенных пунктов 
муниципального образования 

Админи- 
страция 
города 
Дудинки 

411 04 08 Х 97 929,61 33 553,27  33 553,27 32 188,17  32 188,17 32 188,17   32 188,17 

1.1.1 Мероприятие 1. Осуществление 
пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом  

Админи- 
страция 
города 
Дудинки 

411 04 08 0108804 95 031,74 30 655,40  30 655,40 32 188,17  32 188,17 32 188,17   32 188,17 

1.1.2 Мероприятие 2. Ремонт 
и содержание вертолетных 
площадок 

Админи- 
страция 
города 
Дудинки 

411 04 08 0108112 2 897,87 2 897,87  2 897,87         

1.2 Задача 2. Обеспечение 
сохранности и развития 
существующей сети 
автомобильных дорог общего 
пользования муниципального 
образования. 

Админи- 
страция 
города 
Дудинки 

411 04 09 Х 42 519,91 13 036,53 27 198,70 40 235,23 1 142,34  1 142,34 1 142,34   1 142,34 

1.2.1 Мероприятие 1. 
Софинансирование расходов 
на развитие и модернизацию 
автомобильных дорог местного 

Админи- 
страция 
города 
Дудинки 

411 04 09 0108114 2 221,23 15,73  15,73 1 102,75  1 102,75 1 102,75   1 102,75 



 2 
значения городских округов, 
городских и сельских поселений 
за счет средств дорожного фонда 
города Дудинки  

1.2.2 Мероприятие 2. 
Софинансирование мероприятий 
по содержанию автомобильных 
дорог общего пользования 
за счет средств дорожного фонда 
города Дудинки  

Админи- 
страция 
города 
Дудинки 

411 04 09 0108113 118,75 39,57  39,57 39,59  39,59 39,59   39,59 

1.2.3 Мероприятие 3. Содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования за счёт средств 
дорожного фонда города 
Дудинки, источником 
финансового обеспечения 
которых является субсидии 
из краевого бюджета из средств 
дорожного фонда Красноярского 
края в рамках подпрограммы 
«Дороги Красноярья» 
государственной программы 
Красноярского края «Развитие 
транспортной системы» 

Админи- 
страция 
города 
Дудинки 

411 04 09  
0107508

27 198,70   27 198,70 27 198,70         

1.2.4 Мероприятие 4. Мероприятия 
по содержанию автомобильных 
дорог общего пользования за 
счет средств иных 
межбюджетных трансфертов 
общего характера из 
муниципального района 

Админи- 
страция 
города 
Дудинки 

411 04 09 0108118 12 981,23 12 981,23  12 981,23         

1.3 Задача 3. Обеспечение 
безопасности дорожного 
движения. 

Админи- 
страция 
города 
Дудинки 

411 04 09 Х 930,08 256,10 46,80 302,90 313,59  313,59 313,59   313,59 

1.3.1 Мероприятие 1. Приобретение 
и установка дорожных знаков 
за счет средств дорожного фонда 
города Дудинки 

Админи- 
страция 
города 
Дудинки 

411 04 09 0108115 779,40 251,42  251,42 263,99  263,99 263,99   263,99 

1.3.2 Мероприятие 2. 
Софинансирование расходов 
на приобретение и установку 
дорожных знаков на участках 
автодорог местного значения 

Админи- 
страция 
города 
Дудинки 

411 04 09 0108116 4,68 4,68  4,68         



 3 
вблизи детского учреждения 
(школы), на проезжей части 
которых возможно появление 
детей за счет средств дорожного 
фонда 

1.3.3 Мероприятие 3. Приобретение 
и установка дорожных знаков 
на участках автодорог местного 
значения вблизи детского 
учреждения (школы), 
на проезжей части которых 
возможно появление детей 
за счет средств дорожного фонда 
города Дудинки 

Админи- 
страция 
города 
Дудинки 

411 04 09 0107491 46,80   46,80 46,80         

1.3.4 Мероприятие 4. 
Софинансирование расходов 
на обустройство пешеходных 
переходов, приобретение 
и установка дорожных знаков 
и нанесение дорожной разметки 
на автодорогах местного 
значения за счет средств 
дорожного фонда города 
Дудинки 

Админи- 
страция 
города 
Дудинки 

411 04 09 0108117 99,20     49,60  49,60 49,60   49,60 

  Финансирование за счет 
дорожного фонда города 
Дудинки 

          43 449,99 13 292,63 27 245,50 40 538,13 1 455,93  1 455,93 1 455,93   1 455,93 

Примечание: МБ – средства местного бюджета; КБ – средства краевого бюджета. 



Приложение № 2 
к постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 28.11.2014 № 103 
 
 

Целевые индикаторы результативности муниципальной программы 
 

Значения индикатора результативности 
МП за отчетный период (текущий 

и два последующих года)  

Значения  
 индикаторов 
результа-
тивности 

 по периодам 
 реализации МП

2011 2012 2013 2014 2015 2016

№  
п/п 

Цели, индикаторы 
результативности 

Ед. 
изм. 

план факт план факт план оценка План 

Уд. вес 
индии- 
катора 
 в МП 

(подпрог-
рамме) 

Дина-
мика 
индии-
катора 

Формула  
расчета  

индикатора 

Мероприятия, 
влияющие 
на значение 
индиикатора 
(номер п. п.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Программа Развитие транспортной 

системы муниципального 
образования «Город 
Дудинка» 

                    1       

Задача 1 Обеспечение транспортной 
доступности населенных 
пунктов муниципального 
образования 

                            

  Обеспечение пассажирских 
перевозок автомобильным 
транспортом на территории 
города Дудинки 
(сохранение или увеличение 
количества автобусных 
маршрутов) 

марш-
рутов

3 3 3 3 3 3 3 3 3 0,2 положи-
тельная

Разница между 
количеством 
автобусных 
маршрутов 
в отчетном 
и предыдущем году 

п.1.1.1 

  снижение доли вертолетных 
площадок находящихся 
неудовлетворительном 
состоянии 

% 100 100 100 100 100 100 75 50 25 0,2 отрица-
тельная

Количество 
вертолетных 
площадок 
находящихся 
в неудовлетво-
рительном 
состоянии / общее 
количество 

п.1.1.2 



 2 
вертолетных 
площадок *100 

Задача 2  Обеспечение сохранности и 
развития существующей 
сети автомобильных дорог 
общего пользования 
муниципального 
образования. 

                            

  Сохранение или увеличение 
протяженности 
автомобильных дорог 

км 30,8 30,8 29,8 29,8 29,8 29,8 29,8 29,8 29,8 0,2 положи-
тельная

Разница между 
протяженностью 
автомобильных 
дорог в отчетном 
и предыдущем году 

п.1.2 

  снижение доли 
протяженности 
автомобильных дорог 
местного значения, 
не отвечающих 
нормативным требованиям 

% 98,3 98,3 95,6 95,6 94,1 94,1 94,1 92,6 89,3 0,2 отрица-
тельная

Протяженность 
автодорог 
в неудовлетво-
рительном 
состоянии / общую 
протяженность *100 

п.1.2.1 

Задача 3 Обеспечение безопасности 
дорожного движения. 

                            

  Снижение количества 
дорожно-транспортных 
происшествий 

шт. 197 197 170 170 167 167 165 160 155 0,2 отрица-
тельная

Разница между ДТП 
в отчетном 
и предыдущем году 

п.1.3 

 


